上海市教育委员会文件
沪教委办〔2016〕35号

上海市教育委员会关于印发《2015-2016年度
上海高校信息公开评议工作实施方案》的通知
各高等学校：
现将《2015-2016年度上海高校信息公开评议工作实施方案》印发给你们，请根据评议方案，认真做好信息公开评议的准备工作，切实提高信息公开工作实效。
联系人：顾晴娜，联系电话：23116828
附件：2015-2016年度上海高校信息公开评议工作实施方案
上 海 市 教 育 委 员 会
2016年5月17日

附件

2015-2016年度上海高校信息公开
评议工作实施方案

为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，全面推进上海教育综合改革，根据《高等学校信息公开办法》《上海市政府信息公开规定》等有关要求，制定本方案。
一、指导思想
积极贯彻落实党的十八届四中全会“坚持公开为常态、不公开为例外原则，推进决策公开、执行公开、管理公开、服务公开、结果公开”要求，紧密围绕国家和上海市中长期教育规划纲要的落实和国家教育综合改革试验区建设的推进，密切联系群众，主动回应社会关切，推进高校依法治校，切实保障师生员工和社会公众的知情权、参与权、表达权和监督权，进一步促进高校与社会之间的良性互动。
二、评议范围
本市各高等学校（包括在沪部属高校、市属本科高校和市属高职高专院校）。
三、评议内容
根据《高等学校信息公开办法》、教育部和本市相关政策文件的要求，考量各高校信息公开保障机制和网上专栏标准化建设的总体情况，包括信息主动公开、信息依申请公开、便民服务、网上互动情况。
本次评议按照部属高校、市属本科高校、市属高职高专院校的实际情况，采用不同的指标体系（具体评议指标见附件）。重点考察信息公开的及时性、有效性、针对性，尤其是有明确时间节点的信息，应在规定时限内予以公开。
四、评议方法
1.2015-2016年度高校信息公开评议继续采取专家网上测评和第三方测评相结合方式，相关数据或信息的采集周期为2015年9月-2016年8月。
2.市教委负责组织专家，对各高校信息公开专栏网上呈现形式、信息公开内容等指标进行网上评议。
3.市教委委托社会专业机构，对各高校信息公开、网上互动、信息依申请公开、信息公开网上专栏功能与服务等指标进行独立测评。
4.综合网上评议和第三方独立测评意见后，形成最终的评议结果。
五、时间安排
1.2016年10月30日前，各高校对照评议指标完成准备工作。
2.2016年11月1日起，市教委组织开展评议工作并适时公布评议结果。
附件：2015-2016年度高校信息公开评议指标
	上海市教育委员会办公室
	2016年5月23日印发

1
—  1  —